
 

 
 

 

令和5年度 第1号 

〒682-0411 鳥取県倉吉市関金町関金宿1429-14 

社会福祉法人みのり福祉会 関金インターケアハウス 

ＴＥＬ：0858-45-6018   ＦＡ✕：0858-45-6058 

発行月：令和5年4月 
 

 

 

中庭のチューリップが一斉に咲きだしました。 

春野菜のブロッコリー・白菜は残念なことに 

かわいい動物に食べられてしまったみたい・・。 

 

４月、また１年新しいことにチャレンジしながら 

ご利用者様の笑顔と共に楽しみましょう♪ （編集担当 ： 佐伯） 

 

LINE お友だち 追加 

▲ 

関金インターケアハウス 

QRコード 

 

 パソコン・タブレットを用いた「オンライン面会」を実施 

 しております。 

 リモート面会は予約制となっております。事前にＬＩＮＥ  

 のお友だち追加をしていただき、希望される日の２日 

 前までに関金インターケアハウスまでご連絡下さい。 
 

 ご不明な点がございましたら、お気軽にお問合せください。 

 

今年度より、太田康文施設長となりました。 

新生ケアハウスを今後も宜しくお願いします！！ 

施設長あいさつ 
 

 この度、辞令を受け、令和５年４月１日付けで施設長として着任することとなりました、

太田康文と申します。 

 ご入居者様の皆様が、それぞれに生き甲斐を持ち、安心安全でゆとりのある充実した

生活を過ごしていただくことをモットーに、日々尽力してまいります。 

 今後とも、変わらぬご指導ご鞭撻のほどよろしくお願いいたします。 

   
＜ ３月 行事実施 ＞ ひなまつり ３月３日 

ひなまつりにちなんだゲームを行い、 

工作クラブにて作成した、フォトフレームで 

記念撮影も楽しまれました。 

【
編
集
後
記
】
 

※広報誌に掲載されているご利用者様の写真につきましては、了承のもと掲載しています。 



 

 
 

  

 

 
 

  

毎月行っている 

季節に合った作品を 

アイデアを出しあって 

毎回作成して頂きます。 
 

季節が暖かくなり 

外作業・お散歩も 

活動しやすくなって 

きました♪ 

毎月さまざまなクラブ活動を行い、いきいき 

楽しい暮らしが出来るよう工夫しています。 

無理のないよう配慮しながら活動しています。 

ケアハウス廊下は作品でいっぱいです♪ 

— クラブ活動のご紹介♪ — 

次回  行事予定 
ご利用者様の誕生月には、 

いつもより少しご馳走と 

職員からのささやかなプレゼントを💛 
 

月に１度、ご利用者様にも協力して頂き 

館内の一斉清掃を行っています。 

誕生会・美化活動 

※感染対策を行いながら、活動を行い、撮影時のみマスクを外して頂いてます。 

久々のカラオケ・テーブルレクに 

普段内気な方もハッスルされて 

みなさんで大笑いしました♪ 

※お写真は令和４年の物を使用させていただいています。 

お楽しみに♪ 

４月 

５月 

６月 

創立記念祝賀会・花見ドライブ・あぐりクラブ（花植え） 

野外昼食会・ゲーム大会・足湯 

あぐりクラブ（玉ねぎ収穫）・料理クラブ（ちまき） 


